
令 和 ５ 年 ３ 月 

新１年生保護者の皆さま 

堺市立美原中学校 

校 長 浅野 浩司 

 

令和５年度 入学式について（ご案内） 

 

 立春の候、新一年生の保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清栄のことと

拝察申し上げます。 

 お子さまが小学校６カ年の課程を無事修められることを心よりお喜び申し上

げます。 

 さて、本校におきましては、下記のとおり、令和５年度入学式を挙行いたしま

す。つきましては公私何かとご多用とは存じますがご出席いただき、お子さまの

前途を祝福していただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日時  令和５年４月６日（木） 

      午前 ８時５０分 クラス発表・体育館開場保護者受付 

      午前 ９時０５分 新入生教室点呼 

      午前 ９時３０分 開式 

 

２．式場  美原中学校 体育館 

 

３．その他  

⚫ 新入生の皆さんは上履き、通学カバン（教科書を配布します）、筆記用具

を持参し、クラス発表の時間までに登校してください。 

⚫ お車で来られる場合南門（黒山警察側）より運動場へ駐車お願いします。 

⚫ 保護者の方は，９時２０分までに入場してください。 

⚫ 在校生は出席できません。 

⚫ 感染症対策については，裏面をご覧ください。 

⚫ マスクの取り扱い等変更があれば，中学校ホームページにてお知らせしますので，

必ず確認をしていただくようお願いいたします。 

 


